
新型コロナウイルス感染予防対策について(お願い) 

 

教習所には高校生からご高齢の方まで様々な年代の方がご来校されます。とくに 

ご高齢の方は仮に感染した場合の重症化リスクが高いため、病院や学校と同じように、 

感染された方が所内に立ち入らないよう細心の注意を払うことが求められています。 

私たち県自でも、他の施設の取り組みなども参考しながら、様々な感染対策を日々継続 

して、教習生の皆さんが安心して当校に出入りして頂けるよう努めております。 

新型コロナの感染拡大はいつまで続くのか、このような状況になってしまうと予測 

することは大変難しくなってしまいましたが、感染拡大が沈静化するまで、県自は来場 

されるお客様の感染リスク軽減に努めてまいります。 

つきましては、お客様に対して誠に恐縮ではありますが、以下に掲げる「お願い」 

に対しまして、最大限のご協力を頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

【お願い】 

１．質問票(裏面ご参照下さい)には、虚偽の内容は記載されないようお願い致します。 

２．ご回答頂いた内容によっては、お申し込み、またはご入校を一旦保留させて頂く場合が

ございます。 

３．万一感染された場合、ご提供頂いた個人情報を行政の求めにより開示する場合がござい

ます。 

４．在籍中に感染された場合、病院等で完治が確認されるまで、教習は中断させて頂きま

す。(教習期限内にご卒業頂けない場合、教習期限の延長、再入校等についてご相談さ

せて頂きます。) 

５．感染または濃厚接触の疑いがあるにもかかわらずご申告頂けなかった場合、その事実が

確認された時点でご退校頂きます。教習料金は当校の規定により精算、返金させて頂き

ます。 

６．国内での感染が再び拡大し、緊急事態宣言や休業要請が発令された場合は、行政の指示

に従い休校措置をとる場合がございます。その際のスケジュール遅延やご希望卒業日

に沿えなくなることがあります。 

 

 

上記内容を、お読みいただき同意いただきましたら、裏面の「質問票」にご回答ください。 

令和   年   月   日    お名前                  

ご住所 〒   －       市                      

ご連絡先    －     －          同意 します ・ しません 

 



【新型コロナウイルス感染予防のための質問票】 

 

Q1. 過去（本日から）2 週間以内に、海外への渡航歴はありますか？ 

   いいえ ・ はい  

 

Q2.  過去（本日から）2 週間以内に、同居者の海外への渡航歴はありますか？ 

   いいえ ・ はい 

 

Q3. 過去（本日から）2 週間以内に、「37.5 度以上の発熱 4 日以上」「倦怠感」 

「息苦しさ」「味覚、嗅覚の異常」の症状がありましたか？ 

   いいえ ・ はい 

   「はい」の方へ質問です。どの程度の症状ですか？ 

                               

 

 

Q4.  入校日から 2 週間以内に、緊急事態宣言が出ている地域へ行きましたか？ 

   または、行く予定がありますか？ 

   いいえ ・ はい 

「はい」の方へ質問です。どちらへなんのために行きましたか（行きますか）？ 

     

 

 

Q5. 行政機関等から自主隔離等の指示を受けていますか？ 

いいえ ・ はい            

ご協力ありがとうございました。 

※教習を受ける際（来校中）は、マスク着用義務とさせていただきます。 

ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 


